
 

ПРИКАЗ 

                                                            

 

«04» сентября  2023г.                                                                                                      № 334-од 

 

О внесении дополнений в адаптированные 

 основные общеобразовательные программы 

 образования обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) МБОУ «Золотополенская ОШ» 

 

 

          В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования обучающихся  с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), утверждённым приказом Минобразования и науки 

РФ от 19.12.2014 №1599, Федеральной адаптированной основной общеобразовательной  

программой обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями), 

утверждённойприказом Минпросвещения РФ от 24.11.2022г. №1026, во исполнение 

приказа МБОУ «Золотополенская ОШ» от 01.09.2023г №325, 

в целях организации учебно - воспитательного процесса обучающихся с ОВЗ в МБОУ 

«Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения к адаптированной основной общеобразовательной 

программе образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 1) МБОУ «Золотополенская ОШ» (далее - АООП УО (вариант 1)): 

1.1.В содержательный раздел: 

-  приложения к рабочим программам по учебным предметам обучающегося с ОВЗ 6 

класса Бурмистрова Матвея; 

- программу коррекционной работы обучающегося с ОВЗ 6 класса Бурмистрова Матвея; 

1.2.В организационный  раздел: 

-  индивидуальный учебный план обучающегося с ОВЗ 6 класса Бурмистрова Матвея. 

2. Внести следующие дополнения к адаптированной основной общеобразовательной 

программе образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 2) МБОУ «Золотополенская ОШ» (далее - АООП УО (вариант 2)): 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330 

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265 

 



2.1.В содержательный раздел: 

- приложения к рабочим программам по учебным предметам обучающегося с ОВЗ 1 

класса Кошка Ивана; 

- приложения к рабочим программам по учебным предметам обучающейся с ОВЗ 4 класса 

Маркуриной Эльвины; 

- программу коррекционной работы с обучающимся с ОВЗ 1 класса Кошка Иваном; 

- программу коррекционной работы с обучающейся с ОВЗ 4 класса Маркуриной 

Эльвиной; 

2.2.В организационный  раздел: 

-  СИПР обучающегося с ОВЗ 1 класса Кошка Ивана на 2023/2024 учебный год; 

-  СИПР обучающейся с ОВЗ 4 класса Маркуриной Эльвины на 2023/2024 учебный год; 

3. Утвердить вышеуказанные дополнения к АООП УО МБОУ «Золотополенская ОШ» 

(вариант 1, 2).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора_______________________ Н.Н.Бебих 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:23+0500




